
Ying-Hsueh Chen er en visionær og alsidig slagtøjsspiller af høj international 
kaliber, kendt for hendes medrivende tilstedeværelse på scenen og hendes 
overbevisende fortolkninger af ny musik. Hun er af taiwanesisk oprindelse med bopæl
i Danmark siden 2006.

Trods sin unge alder har Ying-Hsueh allerede vundet adskillige priser. Blandt andet 
har hun modtaget Statens Kunstfonds 2 års støtte, “Den Unge Elite”, 2017-2019, og 
Dansk Komponistforenings Musikpris i 2018. Da hun var student på Det Kongelige 
Musikkonservatorium vandt hun Nordiske Komponisters Koncertkonkurrence og 
første pris i legatkonkurrencen for solister. 

Ying-Hsueh har optrådt som solist ved talrige lejligheder. Hun har været solist med 
DR Vokalensemblet, Mogens Dahl Kammerkor, National Taiwan Symphony 
Orchestra, Ensemble Modern Academy Orchestra i Østrig, Juilliard percussion 
ensemble i New York, DiamantEnsemblet og Percurama Percussion Ensemble. Hun 
har optrådt som solist på Anders Koppels Marimba Koncert med Michael 
Schønwandt og DKDMs symfoni orkester i Tivolis Koncertsal. 

Ying-Hsueh Chen har uropført mange værker af danske komponister, bl.a. Per 
Nørgård, Karsten Fundal, Fuzzy, Louise Alenius, Line Tjørnhøj og Christian Winther 
Christensen. Som kammermusiker har hun haft et tæt samarbejde med 
kunstnergruppen Dygong og rockgruppen Efterklang. Fra 2008 til 2015 var hun 
medlem af Trio ZOOM med Tanja Zapolski og Stefan Baur. 

Ying-Hsuehs koncertprojekt “Ancestral Modernism” har stået for 65 koncerter i 
Danmark, Sverige, Korea og Taiwan siden 2014. Produktioner blev præsenteret på 
bl.a. Aarhus Festuge, Klang Festival, Weiwuying Arts Festival, Vinterjazz, 
Copenhagen World Music Festival og G((o))ng Tomorrow Festival. 

Som underviser har Ying-Hsueh præsenteret en masterclass i Rytmisk Konservatoriet 
i København,  Darmstadt Feriekursus i Tyskland, National Taipei University of Art og
Seoul National University. 

Ying-Hsuehs nuancerede udtryk er påvirket af hendes internationale uddannelse. Den 
strækker sig fra Idyllwild Arts Academy, the Juilliard School og til Det Kongelige 
Danske Musikkonservatorium (DKDM), hvor hun studerede hos Gert Mortensen. 
Ying-Hsueh debuterede fra DKDM i efteråret 2011 og høstede stor ros for sin 
debutkoncert.

Ying-Hsueh Chen har netop udgivet sit første slagtøjs soloalbum: Raw Elegance, hos 
Orlando Records fra Wien.


